
UCHWAŁA NR  VI.26.24 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki  

i soboty przez rolników i ich domowników. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 art.40 ust. 1 i ust. 2, art.41 ust. 1  ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.609) oraz art. 3 ust.1, art.5 i art. 6 

ustawy z dnia 29 października 1921 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki  

i soboty przez rolników i ich domowników ( Dz.U.2021.2290) 

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Sprzedaż produktów rolnych lub spożywczych oraz wyrobów rękodzieła 

wytworzonych w gospodarstwach rolnych na terenie Gminy Tyczyn przy budynku Centrum 

Dziedzictwa Kulturowego i Informacji Turystycznej w Tyczynie działki nr ewid. 1192/5  

i 1189/2. 

2. Szczegółową lokalizację miejsca prowadzenia handlu określa załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 określa regulamin, stanowiący załącznik nr 2 

do uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego.



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV.26.24 

Rady Miejskiej w Tyczynie 

z dnia 26 września 2024 r. 

 



Załącznik nr 2 do Uchwały nr VI.26.24 

Rady Miejskiej w Tyczynie 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

REGULAMIN 

określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych miejscach 

 

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty 

targowej dokonywanego przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Handel może odbywać się tylko w wyznaczonych miejscach. 

§ 3. Miejsce prowadzenia handlu jest dostępne dla rolników i ich domowników w piątki  

w godzinach od 16.00 do 18.00 oraz w soboty w godzinach od 7.00 do 12.00, z tym, że  

w dni ustawowo wolne od pracy miejsce handlu jest nieczynne. 

§ 4. Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby 

rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym w rozumieniu ustawy z dnia  

29 października 2021 r. o ułatwieniach prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników (Dz.U.2021.2290). 

§ 5. Handel może odbywać się z ręki, kosza, stołu, rozstawionych stoisk handlowych lub 

pojazdów. Pojazdy na terenie miejsca prowadzenia handlu powinny być ustawione w ten 

sposób, aby nie tarasować przejazdu. 

§ 6.1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku wskazanym w § 1 uchwały są 

rolnicy i ich domownicy w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

wyznaczonych miejscach. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu na targowisku wskazanym w § 1 uchwały są 

zobowiązani do: 

1) Przestrzegania niniejszego regulaminu, 

2) Przestrzegania przepisów sanitarno - epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz 

innych obowiązujących w obrocie towarowym, 

3) Zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca handlowego, zarówno  

w trakcie sprzedaży, jak i po jej zakończeniu, 

4) Uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu. 



 



 

Gmina Tyczyn Numer załącznika  
Rynek, 36-020 Tyczyn 
Tel. +48 17 221 92 11 
www.tyczyn.pl 

 
 

Operatorem systemu był UM - TYCZYN. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer VI.26.24 “Uchwała w sprawie  wyznaczenia miejsca  
do prowadzenia handlu w piątki i soboty  przez rolników i ich 
domowników  oraz określenia zasad  prowadzenia handlu  w piątki i 
soboty  przez rolników i ich domowników.” została podjęta 
następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 26.09.2024 10:27:53 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Jadwiga Mendoń     BRAK 
2. Dominik Gorzynik       
3. Karolina Rabczak       
4. Paweł Ziaja       
5. Paweł Rak       
6. Adrian Michałek       
7. Piotr Pałka       
8. Jacek Witek       
9. Marcin Kaplita       

10. Arkadiusz Gałek       
11. Genowefa Szawara       
12. Zdzisław Prokop       
13. Waldemar Ochędowski       
14. Grzegorz Sołek       

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


